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Nr 1,  januari 2024 
 
(191) Årgång 52 

OrdförandensÊspalt... 
 
Jag önskar alla medlemmar en god fortsättning på det nya året!  
 
Vi har fått många positiva kommentarer om vår nya möteslokal i Spångafolkan och ekonomiskt är det en 
stor skillnad mot lokalen i Vällingby. I det här numret av Varianten presenteras vårterminens program och 
vi har planerat 10 möten med intressanta föreläsningar! Vi har ännu inte fått någon information om Frimär-
kets Dag och jag tror inte att SFF kommer att föreslå något datum. Ett förslag är att vi anordnar lokala ar-
rangemang Vällingby Frimärkets Dag och Spånga Frimärkets Dag. Vi kommer att diskutera detta i styrel-
sen och på ett medlemsmöte. 
 
SFF vill ändra stadgarna vilket vi och Sollentuna Filatelistklubb motsatt sig och vi har fått medhåll från 
andra filatelistföreningar. Vår motion presenteras här i Varianten. En risk är att de lägger ner vår trycka tid-
skrift Filatelisten och endast publicerar den digitalt. Det vore en katastrof för SFF! Filatelister har ett behov 
av kunskap och om SFF inte kan förse oss med kunskap annat än digitalt så är det kört. Utan Filatelisten är 
det svårt att värva nya medlemmar! I det läget måste vi fundera över hur vi kan utveckla Varianten till en 
ännu mer läsbar tidskrift. Detta måste vi diskutera i styrelsen och vid våra medlemsmöten. Jag hoppas vi 
kan få fler skribenter till Varianten och fler intressanta artiklar! Vi har många kunniga medlemmar och det 
vore bra om ni ville berätta något av ert samlande. Vi tar gärna emot förslag till kommande artiklar! 
 
De flesta medlemmarna i VFF är anslutna till SFF och tidigare har vi fått medlemsavgiften inbetalat till oss 
via SFF. Det har nu SFF upphört med och i deras medlemsregister finns heller ingen uppgift om tillhörighet 
till lokalföreningarna. Vi har ca 50 medlemmar som är anslutna till SFF och blir vi fler så är vi berättigade 
till två ombud till SFF:s kongress. Eftersom SFF gjort om medlemsregistret och tagit bort tillhörigheten till 
lokalföreningarna kan de inte säga hur många ombud vi är berättigade till! Därför ifrågasätter jag den kom-
mande kongressens legitimitet!  
 
Med anledning av SFF:s fadäs med medlemsregistret arbetar styrelsen i VFF börjat med att göra om vårt 
medlemsregister.  
 
VälkommenÊtillÊvårensÊmötenÊiÊSpångafolkan! 
Bosse 
 
 
MedlemsavgiftenÊförÊ2024 
Glöm inte att betala medlemsavgiften till VFF—tyvärr går det inte att betala medlemsavgiften till VFF via 
förbundet!  Medlemsavgiften är 150 kr och den sätter ni in på vårt plusgiro: 60 74  35-5. 

 
 

VällingbyÊFrimärks–ÊochÊVykortsförening. 
Möteslokal:ÊSpånga Folkets Hus, Spångavägen 353  
Medlemsavgift:Ê150Êkr.ÊÊPlusgiro:Ê60Ê74ÊÊ35-5 ÊHemsida:Êwww.duv.se/vff    
Ordförande Bo Dahlner,ÊSörgårdsvägen 20,  163 51 Spånga. Tfn: 073-905 78 01 
E-post: bodahlner@gmail.com 
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VårensÊprogram 
 
Måndag 15 januari Thorbjörn Persson: Andarna 
ur flaskan - radions guldålder berättad från vykort. 
Därefter kvalitetsauktion och inlämningsauktion. 
 
Måndag 29 januari  Bo Johansson håller föredrag 
om Alt Deutschland och inlämningsauktion.  
 
Måndag 12 februari Staffan Karlsson föreläser 
om posthistoria. Därefter kvalitetsauktion och in-
lämningsauktion. 
 
Måndag 26 februari Kjell Nilson berättar om se-
rien Tre kronor och därefter  inlämningsauktion. 
 
Måndag 11 mars Peter Lorentzon håller föredrag 
om Posthuset 1903. Därefter kvalitetsauktion och 
inlämningsauktion. 
 
Måndag 25 mars Per Söderberg håller föredrag om 
frimärkssamlande med schack som motiv och inläm-
ningsauktion. 
 
Måndag 8 april Gabriel Jonsson håller föredrag 
om att samla Nya Zeeland. Därefter kvalitetsauktion 
och inlämningsauktion. 
 
Måndag 22 april Sten-Anders Smeds berättar om 
Hur bygger man en motivsamling?  Därefter inläm-
ningsauktion. 
 
Måndag 6 maj  Bo Dahlner föreläser om svenska 
aerogram. Därefter kvalitetsauktion och inlämnings-
auktion. 
 
Måndag 13 maj  Årsmöte och inlämningsauktion. 

  
OBS:ÊMötena äger rum i Spånga Folkets Hus med 
start kl. 18.00. Vid samtliga möten har vi dessutom 
cirkulationshäften och en inlämningsauktion.  
 
 
 
VårensÊkvalitetsauktioner 
VFF köpte in en samling hösten 2022 som vi under 
förra året styckade  och la ut på auktionerna 2023. 
Samlingen räcker även under våren 2024. Styrelsen 
har lagt ner arbete på att klassificera frimärkena och 
de äldre frimärkena inklusive bandfrimärkena till 
1936 är samtliga nyanserade. På så sätt kan auktion-
erna bidra till att utveckla medlemmarnas samlingar! 

SFF:sÊkongressÊ2024 
 
Kongressen äger rum i Jönköping den 25—26 maj. 
Bland annat vill förbundsstyrelsen ändra stadgarna 
vilket VFF och Sollentunaklubben inte gillar. Vi har 
skickat in en motion som redovisas här: 
 
MotionÊtillÊkongressen 
 
Inledning 
Förbundsstyrelsen (FS) föreslår en rad förändringar i 
stadgarna och inleder med att man i samtal med 
tänkta samarbetspartners att dessa har fördomar om 
filateli, som något som ekonomiskt gynnar den en-
skilde samlaren, snarare än att vara en allmännyttig 
föreningsverksamhet, i likhet med mycket annat i 
vårt samhälle. Vi konstaterar att FS diskuterar med 
organisationer som inte gynnar vår verksamhet! 
 
FS menar att SFF ska utbilda medlemmarna hur de-
mokratin fungerar. Detta är anmärkningsvärt! FS har 
ju inte ens lyckats genomföra kurser i filateli!  
 
FS hänvisar till att förändringar är nödvändiga där-
för att vi lever i en föränderlig och digitaliserad 
värld. Då har de uppfattat situationen felaktigt. Vi 
behöver stabilitet och inte förändringar som miss-
gynnar verksamheten! 
 
De skriver att vi ska samarbeta med relevanta organ 
och tar bort den tidigare skrivningen om postförvalt-
ningar och Sveriges Frimärkshandlareförbund 
(SFHF). Det är viktigt att den nuvarande beskriv-
ningen ska stå kvar – vi behöver samarbetet med 
SFHF! 
 
FS skriver att SFF ska vara medlem i den existe-
rande världsorganisationen för filateli. Man kan inte 
vara medlem i en icke existerande organisation! Den 
tidigare texten var bättre! 
 
FS skriver om medlemstidskriften att den kan vara 
tryckt och/eller digital. Därmed möjliggör man att 
lägga ner Filatelisten och ersätta den med en annan 
tidskrift. FS tar bort möjligheten att värva medlem-
mar med vår tidskrift! FS har sett till att allt mer in-
formation läggs på hemsidan och stänger ute all in-
formation från föreningarna som utgör ryggraden för 
SFF! 
 
FS vill besluta om de olika anslutningsmöjligheterna 
till SFF och vilka dessa medlemsavgifter ska vara. I 
de nuvarande stadgarna är det kongressen som be-
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slutar dessa. Så bör det vara i fortsättningen också! 
Paragraferna 2.2.2 – 2.2.7 måste vara kvar! 
 
FS vill ersätta det nuvarande systemet med ombud. 
Föreningarna får två ombud och alla medlemmar in-
bjuds som ombud. Antingen har man en direktdemo-
krati eller representativ demokrati. Föreningarna är 
ryggraden för SFF – men med detta förslag risk-erar 
SFF att bli ett elitförbund! Utställningarna genomförs 
med föreningarnas insatser. Föreningarna driver ut-
bildningar och föreläsningar. SFF har tidigare genom-
fört SFF-dagar med föreläsningar och kurser – det 
tycks idag vara för komplicerat!  
 
I det nuvarande medlemsregistret har FS saboterat 
möjligheten att se vilka SFF-medlemmar som en an-
sluten förening har. Det tidigare fungerande registret 
måste återställas för att stadgarna ska fungera!  
 
FS föreslår att man tar bort texten om att adjungera 
sakkunniga till FS och att bilda kommittéer. Denna 
åtgärd är vi emot! 
 
FS föreslår att paragrafen om webbsida och ansvarig 
utgivare och administratör ska utgå. Det är begripligt 
eftersom vi idag har en webbsida som inte uppfyller 
kraven på hur en webbsida bör se ut. Webbsidan bör 
snarast göras om! Texten om webbsidan måste finnas 
kvar i stadgarna! 
 
Nyhetsbreven måste utformas på ett korrekt och infor-
mativt sätt.  
 
Motion 
Vi anser att förbundsstyrelsens förslag till stadgeför-
ändringar inte fyller de krav vi har på förbundet. Vi 
föreslår 
- att stadgeförslaget i sin helhet förkastas. 
- att SFF upprättar ett fungerande medlemsregister 
- att kansliet informerar om antal ombud en förening 
har rätt att utse till kongressen enligt   stadgarna 
 
Vällingby Frimärks-              Sollentuna Filatelistklubb 
och Vykortsförening   
 
Bo Dahlner    Bo Johansson 
Ordförande i VFF  Ordförande i SFK 
 
  
Vi hoppas att kongressen kommer att anta vår motion 
och därefter se till att vi åter får en bra tidskrift och en 
fungerande hemsida! 
 
 
 
 

DetÊbrunaÊlokalfrimärket 
 

 
Under hösten 2023 auktionerade vi ut ett 3 öre lokal-
frimärke, Facit nr 13. Frimärket gavs ut i januari 1862, 
men det här frimärket är avstämplat Wadstena 1861. 
Frimärket borde ha varit avstämplat med en cirkel-
stämpel och efter 1861. Vi tog kontakt med Mats Ing-
ers som är specialist på den här typen av frimärken. 
Han studerade en högupplöst kopia av frimärket och 
skrev därefter att det var ju något strul med leveransen 
av cirkelstämpeln och det finns fyrkantsstämpelav-
tryck som årtalsändrats från 1861 till 1862 med bläck. 
Så länge man inte har månadssiffror blir det bara spe-
kulationer. Men eftersom WADSTENA fick F13 i ja-
nuari 1862 är det teoretiskt möjligt att stämpeln slagits 
1862. Det är mindre långsökt än att stämpeln skulle 
vara en förfalskning, som jag ser det. Då borde gär-
ningsmannen försökt efterapa en bläckändring av år-
talssiffran. 
Vi fick således ett bra svar av Mats Ingers och frimär-
ket såldes sedan på vår auktion.  
 
I samband med mina samtal med Mats Ingers tog jag 
upp en fråga om det svarta lokalfrimärket F6A och 
F6B vilket jag noterat att det kunde användas långt 
utanför tullarna i Stockholm. I diskussion med andra 
filatelister hävdades att det inte var möjligt. Mats Ing-
ers hade bra bevis för att det var möjligt. Jag berättar i 
den nedanstående artikeln hur det fungerade!  
 
 
LokalbrevÊtillÊSollentunaholmsÊherrgård 
Bo Dahlner 

 
Detta brev skickades till Malla Silfverstolpe på Sollen-
tunaholms herrgård. 
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För Sollentunabor är Malla Silfverstolpe ett välkänt 
namn. Malla (Magdalena) Sofia Silverstolpe, föddes 
den 8 februari 1782 i Finland. Hennes far var den 
finlandssvenske krigshjälten Robert Montgomery 

och Mallas mor var fri-
herrinnan Katarina Char-
lotta Rudbeck som var dot-
ter till Thure Gustaf Rud-
beck (1714 – 1786). Malla 
blev tidigt föräldralös och 
hon uppfostrades framför 
allt av sin mormor fri-
herrinnan Magdalena Rud-
beck på Edsbergs slott. 
Hon skapade Sveriges 
kanske mest berömda  
litterära salong.  

Malla Silverstolpe 1843 
 
Malla Silfverstolpe skriver i sina memoarer att Eds-
berg var kvinnodominerat: något ”egentligt herra-
välde var dem alldeles obekant”.  Hon debuterade i 
societetslivet vid femton års ålder. Hon gifte sig som 
25-åring 1807 med översten i generalstaben David 
Gudmund Silfverstolpe (1769–1819). Hon flyttade 
till Uppsala 1812 och kom så småningom att inta en 
betydande plats stadens sällskapsliv. Från 10 novem-
ber 1820, ett år efter att hon blev änka, höll hon 
”fredagsafton” efter exempel från de franska sa-
longsdamerna. Hon var då 38 år, förmögen aristokrat 
med en avsevärd kulturell och social kompetens, vil-
ket gjorde hennes hem till den centrala träffpunkten 
för Uppsalas romantiska författare. Hon dog i Upp-
sala den 17 januari 1861 och ligger begravd på Upp-
salas gamla kyrkogård. 
 
Under en tid bodde Malla Silfverstolpe på Sollentu-
naholms herrgård. Brevet är adresserat till  
Fru Öfverstinnan M.S. Silfverstolpe, född Montgo-
mery. Sollentunaholm Medföljer Generalen m.m. 
C.E. Rudbecks post. (osäkra initialer).  C.E. Rudbeck 
är generalmajoren Charles Emil Rudbeck som bodde 
på Sollentunaholm. 
 
På baksidan av brevet finns en stämpel med texten 

LOKALBREF avstämplat 22 augusti 1856. Brevet 
har ett lokalbrevfrimärke F6A, som gavs ut 1 juli 
1856. Det är det äldsta brev med frimärke jag sett 
som skickats till Sollentuna. Frimärken för lokalbrev 
användes enbart inom Stockholms tullar, men skick-
ades brevet med en privat lösväska gick det an att 
skicka brevet långt utanför tullarna. I Stockholm an-
vändes en så kallad stjärnstämpel för den lokala pos-
ten. Lokalportot var 1 skilling banco. Inrikesportot 
var 4 skilling banco och det frimärket gavs ut 1 juli 
1855.  
 
Brev med lokalfrimärke till fler orter i Stockholms 
län finns beskrivna i Mats Ingers suveräna bok Låg-
valörerna 1856 – 63 – traditionell filateli ur ett post-
historiskt perspektiv. Boken har givits ut av Frimärks
-Netto i Helsingborg och beskriver väl dessa lågva-
lörer. 
 
 
 
DetÊsvartaÊlokalfrimärket 
Lokalfrimärket F6A och F6B finns utförligt beskri-
vet i Varianten nr 3, 2019.  Den finns att ladda ner på 
hemsidan www.duv.se/vff/Varianten.html 
 
 
 
 
ViÊgratulerar! 
 
Per-Olof Hall  1944-01-20 80 
Bo Tollerup   1954-02-01   70 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

StyrelsenÊ2023 
Bo Dahlner, ordförande 073-905 78 01 bodahlner@gmail.com  
Anders Hagrén, v. ordf.,  070-566 81 53  hagren62@gmail.com 
Gabriel Jonsson, sekreterare 076 496 0982 gabriel.jonsson@su.se 
Christer Wahlbom, ledamot  073-224 0631  christerwahlbom@hotmail.com 
Per Söderberg, ledamot 073-741 6605 pers_1957@hotmail.com 
Magnus Sjöblom, suppleant    070-471 85 03 magnus_sjoblom@yahoo.se 
Gordon Långner, suppleant 070-395 0666 gordon.langner@regionvarmland.se 
 
 


